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Spotkanie

Mirosław Szemla, wicewojewoda śląski, gościł we wtorek, w Żywcu, na zaproszenie Stowarzyszenia
Przedsiębiorców Ziemi Żywieckiej. Głównym tematem spotkania ze środowiskiem biznesu z udziałem
przedstawicieli władz samorządowych powiatu, miasta i gmin, było tworzenie warunków do
zdynamizowania regionu poprzez wspieranie przedsiębiorczości.

- Niebawem zakończą się inwestycje kluczowe dla perspektyw rozwoju gospodarczego powiatu:
budowa drogi ekspresowej S69 oraz mostu w centrum Żywca wraz z towarzyszącą mu infrastrukturą
drogową. Powinniśmy wspólnie zastanowić się, jak wykorzystać te atuty dla rozwoju firm, zachęcenia
do aktywności nowych inwestorów oraz tworzenia miejsc pracy – mówił, otwierając obrady, Marian
Hankus, prezes zarządu SPZŻ.

Mirosław Szemla, wskazując swoje osobiste związki z Żywiecczyzną, wyraził opinię, że jej
perspektywy gospodarcze związane są z turystyką, usługami i wzmacnianiem sektora produkcji, jak
również ograniczaniem niskiej emisji i rozwojem transportu publicznego. Podkreślił, iż wielkim atutem
lokalnej społeczności jest umiejętność wspólnego działania wszystkich gmin, co stanowi
najważniejszy argument pozwalający skutecznie sięgać po środki zewnętrzne, w tym unijne.
Wicewojewoda deklarował pomoc w rozwiązywaniu wszelkich problemów, które należą do jego
kompetencji ze względu na  swój charakter merytoryczny.

Andrzej Kalata, Starosta Żywiecki, namawiał przedsiębiorców do zwiększenia aktywności,
przypominając, że to oni tworzą miejsca pracy oraz płacą podatki, z których finansowane są zadania
publiczne.

Przedsiębiorcy informowali o wielu trudnościach związanych z prowadzeniem działalności
gospodarczej, zwłaszcza w kontekście niespójnych przepisów prawa dotyczącego spraw
gospodarczych i podatkowych.

Możliwości inwestycyjne na terenie powiatu są, jak się okazuje, całkiem dobre. Niektóre gminy, przy
okazji tworzenia planów przestrzennego zagospodarowania, wydzieliły obszary przeznaczone na
potrzeby biznesu. Prawdziwym potentatem w tej dziedzinie jest gmina Lipowa, dysponująca
około 500 ha terenów przemysłowych.

Informacjami dotyczącymi zwłaszcza rozwiązań służących ekologii a niezbędnych dla zdrowia
mieszkańców regionu oraz zachęcenia przyjezdnych do szukania tutaj wypoczynku, podzielił się
Antoni Szlagor , Burmistrz Żywca. W nową fazę wkracza Program Ochrony Wód Jeziora Żywieckiego,
powiązany z uregulowaniem gospodarki wodno-ściekowej w całym powiecie. Wdrażany będzie nadal
program likwidacji niskiej emisji. Interesującym pomysłem jest zakup ekogroszku przez samorząd, co
przełoży się na sprzedaż tego paliwa mieszkańcom po cenie znacznie niższej niż dotychczas.

Burmistrz Szlagor zaproponował powołanie Powiatowej Rady Konsultacyjnej do spraw Przedsiębiorczości z udziałem
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przedsiębiorców oraz samorządowców, co zebrani zdecydowanie poparli. Zasady działania tego gremium opracowane zostaną
w najbliższym czasie, co pozwoli na powstanie  PRK ds. Przedsiębiorczości.

 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Strona 2/2

http://www.tcpdf.org

